
01/09/2022 09:05 SEI/ANTT - 12775282 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16244201&infra_sist… 1/2

  
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº 022/2017

 
PROCESSO Nº 50500.519149/2017-51
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2017

 

Contratada: GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME, CNPJ nº 14.914.101/0001-82, Avenida Itamara�
nº 3.360 – Parque Erasmo Assunção, em Santo André/SP 
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de limpeza e conservação executado de forma con�nua, com
fornecimento de materiais e disponibilização de equipamentos para atendimento das demandas nas
instalações do escritório sede da ANTT no município de São Paulo/SP. 
Vigência: 09/10/2021 a 09/10/2022

Fundamentação: Parecer nº 00196/2022/PF-ANTT/PGF/AGU; Dever de autotutela da Administração.

1. OBJETO

1.1. Cons�tui objeto do presente Termo de Apos�lamento:

1.1.1. RETIFICAR, em virtude de erro material, a redação constante na cláusula in�tulada
"DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" do TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº
022/2017, conforme abaixo:

1.1.1.1. No item 3.1.1, onde se lê "o valor de R$ 268,70 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta
centavos); referente ao período de 12 de dezembro a 08 de outubro de 2021", leia-se "o valor de R$
268,70 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos); referente ao período de 12 de setembro a
08 de outubro de 2021". 

2. PREÇO

2.1. Não há incremento no preço decorrente do presente Termo de Apos�lamento. 

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Não há despesa decorrente para o presente Termo de Apos�lamento.

 

 

EDUARDO JOSÉ MARRA 
Superintendente de Gestão Administra�va

 
 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em
30/08/2022, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.an�.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12775282
e o código CRC B39DF6CE.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


01/09/2022 09:05 SEI/ANTT - 12775282 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16244201&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 50500.519149/2017-51 SEI nº 12775282


